
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №40  

с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального образования города 

Чебоксары – столицы Чувашской Республики 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2018                                                                                                                 № 346     

 

 

О подготовке к участию в VII 

Спартакиаде юнармейцев Чувашской  

Республики 2018-2019 учебного года  
 

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2018-2019 учебный 

год, с целью активизации деятельности по военно-патриотическому воспитанию учащихся 

в рамках проекта «Сыны Отечества»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Сформировать юнармейские подразделения «Зарница» и «Орленок» для работы в 2018-

2019 учебном году в следующем составе: 

 

Группа «Зарница» 

1. Гузун Данил Сергеевич, 8а класс; 
2. Васильева Екатерина Дмитриевна, 8а класс; 
3. Иринарова Валерия Владимировна, 8а класс; 
4. Майоров Кирилл Александрович, 8а класс; 
5. Богайчук Макарий  Евгеньевич, 8к класс; 
6. Васильев Роман  Алексеевич, 8к класс; 
7. Евдокимова Софья Евгеньевна, 8к класс; 
8. Игнатьева Ева Владимировна, 8к класс; 
9. Казначеев Тимофей Геннадьевич, 8к класс; 
10. Коновалов Павел  Дмитриевич, 8к класс; 
11. Михеев Павел Алексеевич, 8к класс; 
12. Петров Артур Сергеевич, 8к класс; 
13. Трофимов Максим  Владимирович, 8к класс; 
14. Фомина Яна Юрьевна, 8к класс; 
15. Широкин Дмитрий Сергеевич, 8к класс; 

 
Группа «Орленок» 

1. Евдокимов Артѐм Сергеевич, 11б класс; 
2. Зотин Алексей Денисович, 10 класс; 

3. Константинов Константин Андреевич, 10 класс; 

4. Шашков Илья Андреевич, 10 класс; 

5. Афанасьев Семен Дмитриевич, 9а класс; 
6. Долгов Данил Александрович, 9а класс; 
7. Капралов Кирилл Юрьевич, 9а класс; 
8. Васильев Михаил Александр, 9к класс; 
9. Гаврилов Роман Алексеевич, 9к класс; 



10. Григорьева Милана Владимировна, 9к класс; 
11. Гришин Александр Артемович, 9к класс; 
12. Дмитриев Даниил Геннадьевич, 9к класс; 
13. Хайдуков Виталий Александрович, 9к класс; 
14. Краснов Никита Николаевич, 9б класс; 
15. Спирин Михаил Александрович, 9б класс; 
16. Горшкова Анастасия Евгеньевна, 9в класс; 
2.  Создать рабочую группу по подготовке к военно-спортивным играм «Зарница» и 

«Орленок» в составе: 

Николаевой Т.В. – заместителя директора по ВР; 

Захарова А.Г. – преподавателя-организатора ОБЖ; 

Сеприханова А.В. – учителя физкультуры; 

Олейнова А.В. - учителя физкультуры; 

Зайцевой М.Г. – педагога-организатора; 

Чумаковой И.А. – учителя музыки; 

 приступить к подготовке  с 17 сентября 2018 года. 

3. Назначить руководителем подразделения «Зарница» и «Орленок» преподавателя-

организатора ОБЖ Захарова А.Г. 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке к участию в VII Спартакиаде юнармейцев 

Чувашской Республики 2018-2019 учебного года (приложение к приказу). 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Николаеву Т.В. 

 

 

Директор                               И.М. Яшина 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

Данилова В.Ю. 

Зайцева М.Г. 

Захаров А.Г. 

Козлов А.А 

Николаева Т.В. 

Чумакова И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

         

               Директор МАОУ «СОШ №40»   

               г. Чебоксары 

                                                                                                  ___________ И.М. Яшина 

                                                                                                 Приказ № 346 от  01.09.2018 г. 

 
ПЛАН 

мероприятий по подготовке к участию в VII Спартакиаде юнармейцев Чувашской Республики 

2018-2019 учебного года  

№п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственный 

исполнитель 

1.  Формирование юнармейских отделений «Зарница» 

и «Орленок» 

сентябрь 

2018 г. 

Захаров А.Г. 

Николаева Т.В. 

2.  Подготовка к участию в  открытых 

республиканских соревнованиях по 

прикладному морскому пятиборью на Кубок 

им. академика-кораблестроителя А.Н. Крылова 

- строевая подготовка 

-разборка и сборка АК 

-морские узлы  

-бросание лѐгкости 

-стрельба из пневматической винтовки 

3 сентября-

28 сентября 

2018 г. 

ежедневно 

во 

внеурочное 

время 

 

 

 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

3.  Участие в открытых республиканских 

соревнованиях по прикладному морскому 

пятиборью на Кубок им. академика-

кораблестроителя А.Н. Крылова 

29 сентября 

2018 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

4.  Подготовка отрядов в участии в смотре-конкурсе 

кадетских классов, ВПК и юнармейских отделений 

«Салют Победы» 

- строевая подготовка 

- разборка и сборка АК 

-История Великой Отечественной войны 

-физическая подготовка 

-бальные танцы 

1-9 октября 

2018 г. 

ежедневно 

во 

внеурочное 

время 

 

 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

5.  Подготовка к участию в Республиканских 

соревнованиях по прикладному морскому 

пятиборью, посвященных Дню морской пехоты 

- строевая подготовка 

-разборка и сборка АК 

-морские узлы  

-бросание лѐгкости 

-стрельба из пневматической винтовки 

1 октября-

23 ноября 

2018 г. 

ежедневно 

во 

внеурочное 

время 

 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

6.  Участие в Республиканских соревнованиях по 

прикладному морскому троеборью, посвященных 

Дню морской пехоты 

24 ноября 

2018 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

7.  Подготовка к открытому межрегиональному 

конкурсу бального танца «Кадетский Георгиевский 

бал» 

12 декабря Николаева Т.В. 

Трофимова М.С. 

8.  Участие в открытом межрегиональном конкурсе 

бального танца «Кадетский Георгиевский бал» 

 

12 декабря 

2018 г. 

Николаева Т.В. 

Трофимова М.С. 

9.  Подготовка к участию в открытых 6-25 января Николаева Т.В. 



(межрегиональных) соревнованиях по 

прикладному морскому троеборью, посвященные 

74-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

2019 г. Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

10.  Участие в открытых (межрегиональных) 

соревнованиях по прикладному морскому 

троеборью, посвященные 74-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

26 января 

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

11.  Подготовка к участию в республиканских 

соревнованиях по военно-прикладному двоеборью, 

посвященных 30-летию вывода советских войск из 

Афганистана 

28 января-8 

февраля 

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

12.  Участие в республиканских соревнованиях по 

военно-прикладному двоеборью, посвященных 26-

летию вывода советских войск из Афганистана 

9 февраля 

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

13.  Участие в смотр-конкурсе победителей и призеров 

муниципального этапа игр юнармейского 

движения «Орленок – 2018» г. Чебоксары 

январь-

февраль 

2019 г. 

Захаров А.Г. 

 

14.  Участие в смотре-конкурсе победителей и 

призеров муниципального этапа игр юнармейского 

движения «Орленок – 2018» г. Чебоксары 

февраль 

2019 г. 

Захаров А.Г. 

 

15.  Подготовка к республиканским соревнованиям по 

пулевой стрельбе среди допризывной молодежи в 

период месячника оборонно-массовой работы в 

Чувашской Республике, посвященные Дню 

Защитника Отечества 

в течение 

учебного 

года 

Захаров А.Г. 

 

16.  Участие в республиканских соревнованиях по 

пулевой стрельбе среди допризывной молодежи в 

период месячника оборонно-массовой работы в 

Чувашской Республике, посвященные Дню 

Защитника Отечества 

18-20 

февраля 

2019 г. 

Захаров А.Г. 

 

17.  Подготовка к участию в республиканском 

фестивале юнармейских отделений и военно-

патриотических клубов «Нам этот мир завещано 

беречь» 

2-28 

февраля 

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

18.  Участие в республиканском фестивале 

юнармейских отделений и военно-патриотических 

клубов «Нам этот мир завещано беречь» 

март  

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

19.  Участие в  финальных играх юнармейского 

движения  «Зарница» и «Орленок» среди 

образовательных организаций Калининского 

района г. Чебоксары 

май  

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

 

 

20.  Подготовка к участию  в XII Большом сборе юных 

моряков - республиканском соревновании по 

прикладному морскому троеборью, посвященном 

дню рождения основателя регулярного ВМФ 

России Петра Первого 

в течение 

учебного 

года 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

21.  Участие в XII Большом сборе юных моряков - 

республиканских соревнованиях по прикладному 

морскому троеборью, посвященных дню рождения 

основателя регулярного ВМФ России Петра 

Первого 

 

 

 июнь  

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

Данилова В.Ю.  

Жарков С.В. 

22.  Подготовка к участию  в Спартакиаде молодежи в течение Захаров А.Г. 



допризывного возраста учебного 

года 

 

23.  Участие в Спартакиаде молодежи допризывного 

возраста 

июнь 

 2019 г. 

Захаров А.Г. 

 

24.  Подготовка к участию   финальных игр 

юнармейского движения Чувашской Республики 

«Зарница» и «Орленок» в 2019 году 

-строевая подготовка; 

-огневая подготовка; 

-«Защита»; 

-«Противопожарная безопасность»; 

-«Мы - защитники Отечества»; 

-туристическая подготовка; 

-общая физическая подготовка. 

 

-конкурс «Морское троеборье» 

-творческий конкурс, боевой листок, 

теоретический конкурс «Знатоки дорожного 

движения» 

-теоретический конкурс «Я - гражданин России», 

военно-исторический блок, история олимпийского 

движения 

-строевая песня, творческий конкурс 

-первая медицинская помощь, лекарственные 

травы 

в течение 

учебного 

года 

 

 

 

Захаров А.Г. 

 

 

 

 

 

Олейнов А.В. 

Сеприханов А.В. 

Жарков С.В. 

Николаева Т.В. 

 

 

Козлов А.А. 

Данилова В.Ю. 

 

Чумакова И.А. 

Мулюкова М.М. 

25.  Участие в  финальных играх юнармейского 

движения Чувашской Республики «Зарница» и 

«Орленок» в 2019 году 

18-21 июня 

2019 г. 

Николаева Т.В. 

Захаров А.Г. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


